
Zpráva z výuky první pomoci na 15. ZŠ v Plzni 

Dne 6.3. a 13.3. 2019 jsme prováděli výuku první pomoci v 8. ročnících na 15. ZŠ v Plzni Skvrňanech.  

Výuku již tradičně provádí žáci naší školy pod vedením odborné vyučující. V letošním roce jsme se 

výuky zhostily ve složení : Blanka Petrášová, Barbora Kubová, Natálie Brožová, Andrea Zelenková ze  

4 ZDL a Anna Mariya Moysh, Leona Procházková a Štěpánka Rabová z 1 ZDL.  

     Děvčata měly připravené prezentace na teoretickou výuku kardiopulmonální resuscitace, krvácení 

a zlomenin. Po přednáškách probíhal praktický nácvik. Žáci ZŠ trénovali resuscitaci na modelech KPR, 

stavění krvácení a ošetření zlomenin s obvazovým materiálem. 

Výuka první pomoci na 15. ZŠ probíhá již několik let s velkým úspěchem.  Žáci druhého stupně ZŠ  

naslouchají přednáškám svých vrstevníků a s nadšením si zkouší poskytnout  první pomoc v praxi.  

Cyklus výuky byl velmi povedený hlavně díky výborné přípravě našich žákyň, které se úkolu zhostily se 

ctí a velmi kvalitně reprezentovaly naši školu. 

Mgr. Renata Jonášová 

 



 



 



 


